
 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO 
Comissão Permanente de Licitação - CPL 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 

O Município de São Mateus - MA, torna público para conhecimento dos interessados, que a licitação 

na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 012/2023, com sessão realizada em 26/08/2022, 

objetivando Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em serviços 

de manutenção e perfuração de poços artesianos para atender as necessidades das diversas secretarias 

no município de São Mateus do Maranhão, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, especialmente as Leis Federais 10.520/2002 e 8.666/1993, bem como 

demais legislações aplicáveis, foi considerada FRACASSADA, em face da inabilitação dos 

participantes. Assim, fica a Administração Pública legitimada a instaurar novo procedimento 

licitatório, objetivando a contratação pretendida, se ainda houver interesse.  

 

São Mateus/MA, 12 de junho de 2023. 

 

______________________________________________ 
TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZ. 

Pregoeira Municipal. 
 


